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Hvissinge Nyt:Hvissinge Nyt:Hvissinge Nyt:Hvissinge Nyt:        
Stenager 209 kld.   
2600  Glostrup   
Telefon: 6043 1281 / 8161 4381  
hvissingenyt@gmail.com 
    
Redaktionen:Redaktionen:Redaktionen:Redaktionen:    
Poul Vangsgaard 

Niels Ferdinandsen 

Deadline: 

Sidste indleveringsfrist for indslag, tegninger og 
annoncer mv. til følgende måned, SKAL være re-
daktionen i hænde senest den 15. i måneden  
kl. 24:00.   

Synspunkter og meninger i Hvissinge Nyt, afspej-
ler ikke nødvendigvis redaktionens, afdelingsbe-
styrelsernes, eller boligselskabets meninger eller 
anskuelser. 

Forsidefoto:  Landsbystemning ved Gadagers ”gadekær”  
                        indsendt af Kurt Arve Jensen, formand for Gadager. 
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Paraplyen 

Der er sikkert mange beboere der undrer sig over hvad der sker i  
Hvissinge projektet Paraplyen.  

For ca. 3 år siden, da Hvissinge projektet, som nu hedder Paraplyen, 
fungerede, skete der det at det økonomiske bidrag fra Landsbygge-
fonden blev fjernet og efterfølgende forlod beboerrådgiveren stillin-
gen som koordinator for Paraplyen og Paraplyens Café. Bestyrelsen 
skulle herefter finde en løsning på om Paraplyen skulle fortsætte og 
hvordan den økonomiske del kunne finansieres. 

Der er nu gået ca. 3 år og der har været afholdt fællesmøde og der er 
nedsat en ny bestyrelse, men der er fortsat intet sket!  
Den nye bestyrelse har kun holdt få møder og samarbejdet mellem 
Paraplyen og Paraplyens Café eksisterer stort set ikke. 
Paraplyens Café fungerede på den måde at der kunne laves  
arrangementer, hvor en del af omkostningerne kunne betales af  
Paraplyen, (der var forskellige retningslinjer for hvornår der kunne 
ydes tilskud).   

Det kan undre at GB kan rette personlig henvendelser til flere aktive 
beboere om de ikke snart kunne lave nogle arrangementer, så der 
kunne bruges nogle af de penge der ligger i Paraplyens pengekas-
se!!!??? Specielt når det tidligere har været Projektet og Paraplyens 
Café der skulle komme med forslag til arrangementer og med hjælp 
af medarbejdere i Paraplyens Café stod for gennemførelsen. 

Hvorfor er der total forvirring i Paraplyen. Hvorfor kommer der in-
gen informationer til os som beboere. Hvem skal vi henvende os til 
hvis der skulle være forslag til arrangementer og er det forslagsstille-
ren der står for arrangementet eller er det Paraplyens Café. 

 

Redaktionen 
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Her på de allersidste solstråler af 
sommer, er det blevet tid til et indlæg 
om alle de mange ting der er i gang i 
vores afdeling. Der var ikke noget 
indlæg sidste gang, da jeg ikke kunne 
overholde den sidste afleveringsfrist 
for indlæg til hvissingenyt og med 
det kæmpe arbejde som redaktionen 
udfører frivilligt hver måned , så er 
det vigtigt at vise dem den respekt at 
overholde de fastsatte frister. 
Med det i mente, så skrives dette ind-
læg selvfølgelig i allersidste minut 
for at få så dugfriske nyheder med 
som overhovedet  mul ig t . . : - ) 
Der er gang i mange opgaver, nogen 
som udføres af GB og andre som ud-
føres af kommunen. Der er god gang 
i opgaverne, som laves af GB og op-
gaverne som kommunen skal lave, 
virker nærmest som at de er udført af 
et firma, der har forladt pladsen i 
hast..:-( 
Alle parkeringsøer ligner noget der 
er løgn med oversavet træer og opre-
vet fliser der er kastet i tilfældige 
bunker. Pinligt ud over alle grænser 
og vi kan lige nøjagtigt gøre NUL 
ved det, da det er kommunens grund 
og deres penge.                . 
Vi kan kun håbe på at dette bringes i 
orden inden vinter på parkeringsøer-
ne, så det ikke bliver et rent kaos af 
sne og opgravet fliser. 
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næste år, laves selve rørarbejdet af 
det firma, der vinder opgaven. 
Ken og Jens er i gang med en stor 
mængde opgaver i området med en 

sådan hast, at det er skønt at følge 
den spændende udvikling i områ-
det..:-). Vores store flotte græsvold 
ud mod Ring 3, der altid er blevet 
holdt pænt af Ken, er lige nu noget 
vildtvoksende fordi at arbejdstilsy-
net har været alle afdelinger i GB 
igennem og her på Rødkælkevej 
betød det, at det blev forbudt at slå 
græs på alle skråninger med person-
førte maskiner. Det betyder at græs-
set er nu er meget langt og man kan 
frygte at det vil komme til at ligne 
noget der er løgn fremadrettet, 
MEN så er det jo fantastisk, at vi er 
en del af en fællesdrift og at fælles-
driften står for indkøb af maskiner 
samt specialmaskiner. 
Der findes nemlig en græsrobot, der 
kan benyttes til at slå græsset på 
skråninger, så sådan en fætter bliver 
det spændende at se Ken og Jens 
betjene til næste år, så den store 
græsplæne igen kan stå flot som den 
har gjort de sidste mange mange år. 
Det kunne da være et flot syn med 
vildt voksende uplejet græs og selv-
sået buske og træer på græsvolden, 
men det er ikke økonomien om-
kring indkøbet af en specialmaskine 
der afgøre dette, men derimod en 
beslutning på et afdelingsmøde, 
netop at der ønskes et mere vildt 
look på græsvolden. 
På det netop afholdte afdelingsmø-
de d. 11/9, kom der nye kræfter til 
bestyrelsen og på vores konstitue-

 
Kommunen har tre opgaver i vores 
område, parkeringsøer, vejbump 
samt fortove.           . 
Der er nu påbegyndt udskiftning af 
vejbump på vej 4 til den nye type, 
men der er intet sket på fortovsområ-
det endnu. 
Men lad os se, hvad der sker i den 
nærmeste tid inden vinter..:-) 
På vores eget område, er der gang i 
mange opgaver og den allerstørste 
opgave i nyere tid, nemlig vores var-
merørs opgradering, ligger pt. lidt 
stille imens at driften arbejder på en 
løsning.            . 
Fra bestyrelsens side, vil vi følge den-
ne 2,5 million kroners opgave meget 
tæt ,det sidste vi har hørt, er at det 
opgravede område fyldes op igen 
grundet den kommende vinter og til  
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ringsmøde, blev de forskellige poster 
fordelt. Dette kan ses i udhængsska-
bene. 
På vores første bestyrelsesmøde, hav-
de vi inviteret Ken og Jens over til en 
bid brød for at nye og gamle bestyrel-
sesmedlemmer kunne hilse på dem 
og de kunne høre lidt om vores passi-
on omkring udvikling af området. 
Det var super hyggeligt og gav man-
ge gode ideer til udvikling af området 
samt et unikt indblik i deres arbejds-
dag. Ingen tvivl om at vi fra bestyrel-
ses side ønsker at gøre dette til en fast 
lille tradition på vores første møde 
efter afdelingsmødet hver år. 
Nu, vi er ved traditioner, så gentager 
vi selvfølgelig åben hus med kakao 
og æbleskiver til dette års juletræs-
tænding, der i år løber af stablen søn-
dag d. 30/11 klokken 16.00 nede på 
torvet ved 198A 
Nærmere besked i alle udhængsskabe 
sidst i november...:-) 
Dette års julekonkurrence omkring 
den smukkeste carport op til jul, er i 
år uden nogen tilmelding, så bare giv 
den gas, så kan det være at bestyrel-
sen kigger forbi i december med en 
dejlig julekurv eller en trøstepræ-
mie...:-) 
Der sker lige nu store ting på tv siden 
i vores afdeling efter at ComX er ble-
vet solgt til Yousee og grundet dette, 
har vi bestyrelsen besluttet, at vi ind-
kalder til et ekstraordinært beboer-
møde, så vi sammen kan finde en ny 
løsning på området.         . 
Vores store opgradering på internet-
siden er nu afsluttet og den har intet 
med TVsiden i anlægget at gøre, så 

disse penge er på ingen måde spildt, 
men vores anlæg er nu det mest 
fremtidssikre anlæg på internetsi-
den i Hvissinge...:-).     .     
Vi er i den grad klar til nye tjenester 
på internet såsom HD TV via inter-
net mm, og allerede nu er det muligt 
at bestille 250/250mbit/s til 
599,00kr pr. måned hos Dansk Kabel 
tv (tidligere ComX), såfremt at man 
måtte have disse lyster. 

På bestyrelsens vegne 

Allan LarsenAllan LarsenAllan LarsenAllan Larsen    

FormandFormandFormandFormand    

    

    

    

    

    

    

 

Så har vi afholdt det første bestyrel-
sesmøde efter afdelingsmødet. Vi 
har fået en rigtig god start, og vores 
to nye suppleanter er forhåbentlig 
vel modtaget. De har i hvert fald 
vist stor interesse for det fremadret-
tede og op følgende arbejde som der 
ligger i bestyrelsen. 

Samtidigt med dette, konstituerede 
vi afdelingsbestyrelsen, og der er 
sket en enkelt ændring. Bitten Ma-
thiesen er genvalgt som formand, og 
som ny næstformand er Peter Mad- 
sen valgt. Ellers er der ikke sket no-
gen ændringer. 
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Vi har som tidligere nævnt allerede 
startet med arbejdet, og en af de 
ting, som fylder rigtig meget, er vo-
res trappe tårne. Vi er udmærket 
godt klar over, at vinteren står for 
døren, og dermed dømt kolde tæer 
på trapperne, stort set hele dagen 
igennem.  Medarbejdere fra drifts-
kontoret har været inde og tage nog-
le prøver i et par tårne, og har kon-
stateret at der er fejl i disse. Arbejdet 
er nu at finde en løsning, som er 
holdbar, så vi ikke skal afise disse, 
hver morgen igennem vinteren. 

Et andet punkt som også er vigtigt 
for os, er en afklaring omkring det 
grønne område (eller mangel på 
samme), ved indkørslen til Stenager. 
Vi er i en god dialog med beboerne i 
området, og er sammen med en ha-
ve arkitekt i gang med også her at 
finde en god løsning.  

Vi har ikke så meget mere denne 
gang, men husk I er altid velkomne 
til at kontakte os hver den første 
mandag i måneden i vores lokale. 
 
 
Med venlig hilsenMed venlig hilsenMed venlig hilsenMed venlig hilsen    
    

BestyrelsenBestyrelsenBestyrelsenBestyrelsen    

    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Så er efteråret ved at komme i gang – 
selv om temperaturerne stadig er 
pæne i forhold til årstiden og blade-
ne vist har glemt at de skal falde af 
træerne ☺ 
Tirsdag d. 16. september 2014 blev 
der afholdt afdelingsmøde i Gransko-
vens beboerlokale.  
Formanden fremlagde sin beretning 
og i forbindelse med det blev der 
diskuteret en del omkring proble-
merne med at katte ikke bliver holdt 
indendørs og kattene dermed bruger 
sandkasserne på legepladserne til toi-
let. Der er også stadig problemer 
med at nogle hundeejere ikke har 
deres hund i snor eller ikke samlet 
hundelortene op.  
Johnny Petersen fremlagde afdelings 
budget og kunne glæde med at for-
tælle, at der igen i år ikke kommer  
huslejestigninger.  
I forhold til planlagte vedligeholdel-
ses-projekter er der bl.a. planlagt at 
døre og vinduer skal males igen om  
3 år.  
Da vi nåede til valg af nye bestyrel-
sesmedlemmer skulle der vælges 2 
nye bestyrelsesmedlemmer og 2 nye  
suppleanter. Der blev bl.a. valgt en 
ny formand, som blev Lars Wengel 
og det andet nye bestyrelsesmedlem  
blev Karoline Wengel (ja, Lars og 
Karoline er gift ☺ )  
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Som suppleanter blev Heidi Henrik-
sen og Ole Munkerup valgt.  
Der er 132 leje-mål i afdeling 30 og 
alligevel var der kun 20-25 leje-mål 
repræsenteret på afdelingsmødet og  
bestyrelsen synes at det er ærgerligt 
at der ikke er større interesse for af-
delingsmødet, da det er der at man  
som beboer har den store mulighed 
for at komme med forslag – som 
f.eks. da Bent Sørensen i 2012 kom  
med forslaget om at skifte farve på 
vinduerne og dørene, når de allige-
vel skulle males – og få indflydelse 
på hvordan tingene skal køres i af-
delingen.  
Onsdag d. 24. september blev der 
afholdt konstitueringsmøde i besty-
relsen og rollerne i bestyrelsen blev  
fordelt sådan her:  
Lars Wengel formand  
Kurt Kjær næstformand  
Heidi Brandt Kassérer 
Selma Gümüs Sekretær  
Karoline Wengel bestyrelsesmedlem  
En af de kommende opgaver for be-
styrelsen bliver den halvårlige van-
dring i området og kigge på hvor-
dan haverne ser ud, så vi kan finde 
de 2 pæneste efterårshaver i år.  
Næste bestyrelsesmøde bliver tors-
dag d. 30. oktober kl 19. bestyrelses-
lokalet mellem beboerlokalet og va-
skeriet. Der er åbent for henvendel-
ser fra beboere kl 19-19.30.  
 

AfdelingsbestyrelsenAfdelingsbestyrelsenAfdelingsbestyrelsenAfdelingsbestyrelsen    
 

    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vinden rusker, bladene mister deres 
grønne farve og daler sagte mod jor-
den – efteråret har meldt sin ankomst. 
Tiden er kommet, hvor vi rykker in-
denfor, tænder levende lys, rykker 
sammen for at finde varmen og forbe-
reder os til vinterens komme. 

Afdelingsmøde 
Den 25. september 2014 afholdt vi 
vores årlige Afdelingsmøde. 74 perso-
ner fra 59 lejemål havde denne aften 
fundet vej til Paraplyen, for her at 
gøre deres indflydelse gældende. Et 
deltagerantal, som i den grad vidner 
om, at beboerdemokratiet i Gadager 
lever og at vi har en masse engagere-
de beboere som udviser stor interesse 
for deres nærmiljø. 
I lighed med tidligere år, bød Besty-
relsen på et lettere traktement bestå-
ende af diverse små tapas retter – 
som, vurderet på alle de positive til-
bagemeldinger vi fik, faldt i god jord.  
Efter en kort velkomst samt valg af 
dirigent, Søren Heick fra Hovedkon-
toret, aflagde Bestyrelsen sin beret-
ning for perioden 2013/2014. Efter en 
grundig gennemgang og en god og 
saglig debat af diverse emner, blev 
Bestyrelsens beretning godkendt. 
Herefter blev de indkomne forslag 
behandlet. Resultatet heraf kan læses i 
referatet fra Afdelingsmødet. 
Søren Heick gennemgik regnskabet 
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for 2013, som udviste et overskud 
på kr. 760.000. - Endvidere blev Be-
styrelsens forslag til budget for 2015 
godkendt. Huslejestigningen for 
2015 blev på 0,00 %, som vistnok 
kan betragtes som yderst tilfreds-
stillende – der var i hvert tilfald in-
gen som protesterede. 
Afslutningsvis var der valg til Be-
styrelsen. De siddende medlemmer, 
Bjarne Petersen og Martin Dams-
gaard, var begge på valg og opnåe-
de det ønskede genvalg uden mod-
kandidater. Derudover skulle der 
vælges 2 suppleanter. Suppleanter-
ne fra sidste år, Karsten Andersen 
og Betina Nielsen, valgte heldigvis 
at genopstille til posterne og blev 
begge genvalgt uden modkandida-
ter.  
Vi ønsker alle tillykke med genval-
get og glæder os over, at vi sammen 
kan fortsætte den linje vi i fælles-
skab har lagt. 
Dagsordenen var herefter udtømt 
og dirigenten kunne afslutte mødet 
omkring kl. 22.30.  
Fra Afdelingsbestyrelsen vil vi sige 
”tusind tak” til alle de fremmødte. 
Igen i år en god, hyggelig og kon-
struktiv aften. Bestyrelsen vil i lig-
hed med sidste år, også i den kom-
mende periode fortsætte den positi-
ve udvikling, samt selvfølgelig væ-
re beboernes garant for at Gada-
ger’s interesser bliver varetaget 
bedst muligt.  
Såfremt der måtte være interesse for 
yderligere og mere fyldestgørende 
informationer om Afdelingsmødet, 
henvises der til det særskilt omdelte 
referat.  

Konstituering 
Bestyrelsen har efterfølgende gennem-
ført en konstituering. På baggrund 
heraf ser Bestyrelsens sammensætning 
således ud: 
Formand Kurt Arve Jensen, Næstfor-
mand Bjarne Petersen, Kasserer Mar-
tin Damsgaard, Sekretær Solveig D. 
Nielsen, menigt bestyrelsesmedlem 
Mette Jensen, 1. suppleant Karsten 
Andersen og 2. suppleant Betina Niel-
sen. 
Vi føler selv, vi har fået ”sat” et rigtigt 
godt hold og glæder os til at få ar-
bejdshandskerne på og komme i gang 
med de opgaver og udfordringer, som 
det kommende bestyrelsesår måtte 
byde på. 

Ovenlysvinduer 
Samtlige beboere fik medio oktober 
omdelt, i deres postkasser, en skrivel-
se hvori Bestyrelsen kort har beskre-
vet forløbet omkring de udfordringer, 
vi har med opkævlinger (opfugt-
ninger) i nogle af vores ovenlysvindu-
er. Da nogen kan være i tvivl om, 
hvad opkævlinger er, fulgte der med 
brevet nogle billeder af, hvordan disse 
kan tage sig ud. 
Situationens alvor må ikke undervur-
deres. Det er afgørende, at vi få af-
dækket omfanget af disse opkævlin-
ger, da det på sigt kan have vidtræk-
kende konsekvenser for vores byggeri 
og menneskene som bor deri, hvis der 
intet foretages.  
Derfor vil vi gerne opfordre alle, som 
kan nikke genkendende til, hvis ind-
dækningerne omkring ovenlysvindu-
er udviser abnorm adfærd, at de tager 
kontakt til Driftskontoret (på slippen 
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eller ringer til Driften på tlf. nr. 4396 
4322) og indrapporterer deres obser-
vationer. Er du i tvivl om lige dine 
vinduer opfylder kriterierne, så hel-
lere én anmeldelse for meget end én 
for lidt.  
Skulle man af den ene eller anden 
grund ikke kunne finde den omtalte 
skrivelse så kan den generhverves 
ved at henvende sig til Formanden 
på e-mail kje@increase.dk.  

Vaskeriet 
Bestyrelsen er igen af flere beboere, 
blevet gjort opmærksom på, at de 
har fået ødelagt deres vasketøj efter 
brugen af vores fælles vaskemaski-
ner. Årsagen hertil skyldes desvær-
re, at nogle få egoistiske og 
”utilpassede” beboere ikke udviser 
den nødvendige forståelse og re-
spekt for andre brugere.  
Al ære og respekt for, at man har 
brug for at få vaske sine snavsede 
tæpper, arbejdstøj, sko o.l. men her-
fra og til, efterfølgende ikke at ren-
gøre maskinen for diverse efterla-
denskaber (hundehår o.l.), er der 
trods alt et stykke vej. 
Det er altså ”nederen” og sur r.., at 
få ødelagt en vask, bare fordi en an-
den bruger ikke udviser den forven-
tede respekt. HUSK vaskeriet er fæl-
les eje, vaskeriet skal kunne benyttes 
af alle på lige vilkår, alle har et an-
svar for at efterlade vaskeriet i sam-
me stand, som man selv ønsker at 
modtage det. Det har ALTID været 
god Gadager stil – lad os ikke give 
køb på dette. 

Alléen ind i Gadager 
På Afdelingsmødet stillede Bestyrel-

sen forslag om, at Alléen ind i Gada-
ger skulle forskønnes – nuværende 
beplantning fjernes og erstattes med 
nye bundplanter som sikrer minimal 
vedligeholdelse. Derudover en stribe 
kugle-kirsebærtræer hele vejen ned 
gennem alléen. Der udlægges samti-
dig med plantningen strømudtag som 
bevirker, at vi bl.a. ved juletid kan 
beklæde træerne med lyskæder for 
herigennem at skabe en hyggelig 
lysrække som byder alle hjertelig vel-
kommen til Gadager. 
Et enstemmigt Afdelingsmøde bevilli-
gede de kr. 100K som det koster at 
gennemføre projektet. Planen er, at 
vores gårdmænd selv udfører alt det 
grundlæggende arbejde med at klar-
gøre arealerne, hvorefter gartnerne i 
uge 44 påbegynder selve arbejdet med 
beplantning af bedene. 
Vi glæder os til at se det færdige re-
sultat – lysene – farver til foråret – om 
sommeren – løvfaldet i efteråret og så 
lysene igen.  

Rotter i Gadager 

Bestyrelsen blev på det netop afholdte 
Afdelingsmøde, af flere beboere gjort 
opmærksom på, at vi desværre igen 
har fået besøg af nogle gæster, som 
man absolut ikke frivilligt byder vel-
kommen – ROTTER. 
Bestyrelsen har allerede taget initiativ 
til at omdele en seddel til samtlige 
beboere, hvori vi gør opmærksom på 
problemet, men det er desværre ikke 
gjort med det. Vi har selv stor indfly-
delse på at medvirke til bekæmpelsen 
af disse uønskede væsener. 
Rotternes tilstedeværelse over jorden 
kan bl.a. minimeres ved at man ikke 
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har køkkenaffald el. lignende ståen-
de frit tilgængeligt. Affaldet skal i 
skraldespanden med det samme. 
Ydermere, selvom det er godt ment, 
bør al fordring af fugle (hvilket i 
forvejen ikke er tilladt i henhold til 
vores husorden) ophøre øjeblikke-
ligt – det er guf for rotterne at sætte 
tænderne i det foder som lander på 
jorden.  
Vi skal for alt i verdenen undgå, at 
Gadager bliver oversået med fælder 
og gift, men helt undgå det kan vi 
ikke, da det nu en gang er den mest 
effektive metode i kampen mod rot-
terne. Fælderne og giften vil blive 
placeret strategiske steder i forhold 
til rotternes færden, hvilket ofte er i 
haver, buskadser og langs husmure 
– desværre også de steder, hvor vo-
res børn godt kan lide at opholde 
sig og lege.  
Vi skal derfor anmode alle forældre, 
til mindre børn, om at orientere bør-
nene om fælderne og giftens tilste-
deværelse, så vi undgår uheldige 
situationer med børn, som er blevet 
syge grundet indtagelse af ”blå bol-
sjer”.  
Lad os ved fælles hjælp og indsats, 
få smidt dette uønskede skadedyr 
på porten. 

”Hundeprutter” 

En anden lille opfordring. Den går 
på vores 4-benede venner – hunde-
ne. Hvis du lufter din hund i og om-
kring Gadager, så sørg venligst for 
at samle dens efterladenskaber op. 
Vi har på det seneste fået flere hen-
vendelser fra beboere, som er trætte 

af, at ”nogen” lader deres hunde ski… 
uden at samle op. Det er meget dårlig 
stil. HUSK det er dit ansvar som hun-
deejer - lev nu op til det!! 

Tak for denne gang 
Afslutningsvis vil Bestyrelsen ønske 
alle nytilflyttere til Gadager hjertelig 
velkommen. Vi håber, I vil opleve den 
samme glæde ved at bo her, som alle 
vi andre har haft igennem årene.  
Ligeledes vil vi gerne gøre opmærk-
som på, at Gadager har sin egen flag-
dame som hejser Dannebrog på for-
langende. Så har du en særlig anled-
ning, som du ønsker markeret så hen-
vend dig trygt til Anette Berg i Gada-
ger nr. 90.  
Skulle du have lyst eller behov for at 
træffe Bestyrelsen personligt, er der 
åbent for beboerhenvendelser den 1. 
torsdag i måneden i forbindelse med 
vores bestyrelsesmøder. Henvendelse 
i bestyrelseslokalet ved Vaskehuset, i 
tidsrummet mellem 19.00 - 19.30.  
Det er her gode ideer, tanker, ønsker, 
kritik, ros kan afleveres – kommer 
du - så gi´r vi varme, hjerterum og en 
kop kaffe ☺☺☺☺    
 

Din AfdelingsbestyrelseDin AfdelingsbestyrelseDin AfdelingsbestyrelseDin Afdelingsbestyrelse    

    

    

    

    

    

    

    

    



Side 12 
 

    

    

    

    

    

Så er det igen blevet tid til lidt nyt 
fra Lindeskoven, hvor der både har 
været afdelingsmøde og konstitue-
rende møde i afdelingsbestyrelsen. 
Samtidig har vi, som de andre afde-
linger i Hvissinge, prøvet et fælles 
afdelingsmøde, hvor det fremtidige 
samarbejde mellem afdelingerne 
om beboeraktiviteterne i området 
blev drøftet og en ny samarbejdsaf-
tale godkendt.  

Fælles afdelingsmøde om fælles 
beboeraktiviteter for GBs afdelin-

ger i Hvissinge 

På det fælles afdelingsmøde blev 
samarbejdet om fælles beboeraktivi-
teter behandlet og godkendt. Ikke 
alle var enige med afdelingsbesty-
relserne, som i fællesskab fremlagde 
et forslag til et mere bindende sam-
arbejde omkring Paraplyen og dets 
aktiviteter, beboerhusene, boldba-
nen og Kulturcenter Hvissinge, men 
uenigheden til trods blev forslaget 
vedtaget med et overvældende fler-
tal, bl.a. stemte alle deltagere fra 
Lindeskoven for, tak for det.  

Det nye samarbejdsudvalg, der be-
står af afdelingsformændene, har 
endnu ikke holdt sit første møde, 
de t  er  bera mmet t i l  den 
12.november, men din afdelingsbe-
styrelse har store forventninger til 

det fremtidige samarbejde, som vi 
med tiden gerne ser udvidet, både på 
indholdsdelen og på deltagerkredsen. 
Her tænker vi specielt på alle de nabo-
er vi har, der ikke bor alment. De bør 
inddrages og de bør påtage sig deres 
del af ansvaret for vores fælles områ-
de. 

Ordinært afdelingsmøde  
 Lindeskoven 

På vores eget afdelingsmøde, som 
havde et rigtigt pænt fremmøde, blev 
beretningen godkendt efter en god 
debat hvor vi kom omkring så forskel-
lige emner som vinduespudsning, 
oversigts- og henvisningsskilte, fart-
dæmpning på Bystien, forsøg med ny 
renovationsordning, informationspoli-
tik og fastelavnsfest. 

Der var 5 forslag til behandling. Først 
godkendte afdelingsmødet, at vi indle-
der et forsøg med en ny affaldsord-
ning, hvor beboerne skal sortere affal-
det i mange flere fraktioner end vi 
kender i dag. Stenager har også sagt ja 
til at deltage og vi skal nu i gang med 
informationsmateriale m.v., så de be-
boere der bliver berørt er rustet til at 
tage udfordringen op.  

Et forslag om opsætning af lys i vores 
port gennemgange blev ikke vedtaget. 
Det blev til gengæld et forslag om at 
nedsætte et beboerudvalg, der skal 
komme med forslag til forbedring af 
parkeringsforholdene i afdelingen.  

Der blev også nedsat et fest- og aktivi-
tetsudvalg, der skal forsøge at lave 
gode og relevante aktiviteter for vores 
beboere. 
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Afdelingsmødet godkendte også et 
forslag om støjdæmpning af de ud-
vendige ståltrapper i etagehusene, 
mens et beboerforslag om etable-
ring af en wifi-løsning i afdelingen 
blev forkastet. 

Regnskab og budget, med en be-
skeden huslejestigning, blev god-
kendt og der blev valgt en ny afde-
lingsbestyrelse. Jane Rasmussen 
har forladt afdelingen, mens sidste 
års suppleanter, Tove Fjelsted, Jan 
Larsen og Charlotte Brangstrup alle 
er udtrådt eller ikke har ønsket at 
genopstille. Til den nye afdelings-
bestyrelse blev Christina Faarborg 
genvalgt og Malene Haagen Bonne-
sen, VL 72, nyvalgt. Som supplean-
ter blev Christian Moberg, ØL 217, 
og Charlotte Hellerup Christensen, 
VL 85, valgt. Du kan se en samlet 
oversigt over den nye bestyrelse 
bagest i dette blad. 

Konstituerende afdelingsmøde 

Den nyvalgte afdelingsbestyrelse 
holdt konstituerende møde den 
7.oktober.  

Indledningsvis konstaterede vi, at 
det havde været et godt afdelings-
møde, med mange engagerede del-
tagere og med god hjælp fra Para-
plyens Cafe til alt det praktiske, en 
stor tak til dem for hjælpen. 

Selve konstitueringen gav til resul-
tat, at John fortsætter som formand, 
Martin bliver næstformand og Bjar-
ne kasserer. John og Martin danner 
sammen et økonomiudvalg, mens 
Christina bliver ansvarlig for afde-

lingsbestyrelsens kontor og for fest- og 
aktivitetsudvalget, hun fortsætter 
samtidig med at være beboerhusbesty-
rer. Martin blev ansvarlig for parke-
ringsudvalget og Bjarne blev udpeget 
som medlem af Hvissinge Nyts redak-
tionsudvalg. Vi konstaterede samtidig, 
at hele afdelingsbestyrelsen er valgt 
som repræsentanter i GBs repræsen-
tantskab.  

En kort sagsgennemgang viste, at vi 
udover parkering, Bystien, det nye 
samarbejdsudvalg og den almindelige 
daglige drift, især skal arbejde med 
manglende/dårlig isolering af træud-
bygninger, vi skal have kigget på rul-
leskøjterampen, som er forkert dimen-
sioneret, vaskeriet skal udskiftes og vi 
skal have gang i forsøget med sorte-
ring af affald, herunder skal vi også 
have kigget på vores storskraldsord-
ning.  
Der bliver kort sagt nok at se til.  

Mød din afdelingsbestyrelse 

Inden længe vil du kunne finde en 
mødeplan og en oversigt over afde-
lingsbestyrelsens sammensætning i 
vores info-skabe i afdelingen. Når af-
delingsbestyrelsen mødes er du vel-
kommen til at komme over og tage en 
snak med os om dine ideer, tanker 
eller problemer. Vi kan ikke love løs-
ninger på alt, men vil tage os tid til at 
lytte og forsøge at komme med en for-
nuftig reaktion.  

Imellem møderne kan du finde os på 
Facebook, søg efter gruppen Linde-
skoven og kig med. Hvis du har lyst til 
at deltage i debatten er det bare om at 
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takt til Landsbyggefonden og om tilskud 
til renoveringen.  
 

Vi planlægger ud fra hurtigst mulige 
igangsætning, men det er også vigtigt, at 
vi undersøger alle muligheder for finansie-
ring, når det er så mange penge der er i 
spil. 

Organisationsbestyrelsen har givet for-
håndsgodkendelse til projektet. 

 
 Hvad sker der med vinduerne? 

Johnny: Vinduerne er indarbejdet i bud-
gettet for 2015 og de kommende år. Der 
skal fuges omkring vinduerne og det vil 
ske løbende.  

Hvad er forventningen til fremtidig 
husleje når projektet er færdigt? 

John Møller: Vi har fat i Landsbyggefon-
den og jeg er bekymret for den økonomiske 
del af sagen og den i forvejen høje m2 pris 
der er i Birke-/Bøgeskoven og derfor gør vi 
alt hvad der er muligt for at finde den 
bedst mulige løsning for Birke-/
Bøgeskoven.  

Hvem betaler for undersøgelserne? 

John Møller: Det gør organisationsbesty-
relsen. 
Beretningen blev herefter godkendt. 
 

Alle indkomne forslag på nær forsla-
get om valg af formand på bestyrel-
sesmødet blev vedtaget.  
Regnskabet for 2013 gennemgik John 
Møller og det var uproblematisk. Det 
viste et overskud på kr. 559.262,-. 
Regnskabet blev taget til efterretning. 
 

Budgettet blev efterfølgende enstem-
migt godkendt. 
 

lægge en ”ansøgning”. Indtil videre 
lukker vi alle der ønsker det ind, 
men forbeholder os selvfølgelig ret 
til, på et tidspunkt, at indsnævre 
kredsen til egne beboere, ligesom vi 
forbeholder os ret til at udelukke 
enkeltbrugere, der ikke overholder 
god tone i debatten.  

Vi glæder os til at høre fra dig.  

For afdelingsbestyrelsen 

John Lehmann BøghJohn Lehmann BøghJohn Lehmann BøghJohn Lehmann Bøgh    

FormandFormandFormandFormand    

    

    

    

    

    

    
    

 
 
Afdelingsmødet blev holdt i Para-
plyen, og forgik i god ro og orden. 
Der var 30 husstande var repræsen-
teret på mødet og 39 beboere. Vi 
fulgt dagsordenen, som jo var hus-
standsomdelt. 
Der var følgende spørgsmål til be-
styrelsens beretning, som alle tog 
deres afsæt i den forestående reno-
vering af Birke-Bøgeskovens tage og 
træfacader.  Følgende spørgsmål 
blev bragt frem: 

Hvad er tidsplanen for tagprojetet. 

Johnny: Der arbejdes på økonomien og 
overslagsprisen er 50 mill. Der er kon- 
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Valg af bestyrelse. På valg var:  
Formand for 2 år:  
Hanne Thomsen blev valgt. 

Bestyrelsesmedlem for 2 år: 
Nicolai Ribel, Bøgeskoven 133.- trak 
sig 
Merete Møldrup blev valgt for 2 år.  
Suppleanter for 1 år:   
Corinna Rasmussen, Birkeskoven 
186 st.th.   
Rikke Arve Birk, Bøgeskoven 63  
Bestyrelsen vil gerne takke Nikolai 
Ribel for et godt samarbejde og for 
den store arbejdsindsats, han har 
ydet. 
Det var et fint møde med en god 
dialog. 

Træer fældes : 

Det er i samarbejde imellem besty-
relsen og driften blevet enighed om 
at fælde de træer som er i den fælles-
gård omkring Birkeskoven 76, og 
ved vores varmeveksler ved Birke-
skoven 144, dette gøres grundet at 
nogle af disse træer er angrebet af 
biller, samt at nogle af dem skygger 
meget for nogle af beboerne, så de 
ikke har sol i deres haver. Det skal 
lige siges at vi er ikke meget for at 
fælde vores træer i vores områder da 
de giver et dejligt udsende til vores 
grønne område. 

Parkeringspladser. 

Manglen på parkeringspladser har 
længe været et problem, men det har 
nu udviklet sig til et kæmpepro-
blem. 

Tidligere var det for det meste muligt 
at finde en plads i området mellem 
materielgården og vuggestuen, men 
her er også ved at være fyldt op. 

Hvorfor er situationen blevet så me-
get værre? Der er måske flere som har 
anskaffet bil og der er givet flere end 
tidligere som har mere end én bil og 
det hele bliver naturligvis ikkebedre 
af at Lindeskoven i samråd med Glos-
trup Kommune fjerner mange parke-
ringsmuligheder. Det har altid været 
sådan at nogle af vore beboere har 
parkeret i Lindeskoven og beboere fra 
Lindeskoven har parkeret hos os, og 
når der fjernes p-pladser i Lindesko-
ven vil presset stige hos os. Det kan vi 
ikke ændre ved, da det er offentlige p
-pladser. 

Endelig må vi konstatere at der gen-
nem de sidste år er etableret flere in-
validepladser, og en invalideplads 
optager typisk 1½ normal p-plads. 
Hvad kan vi så gøre ved det? Det har 
gennem årene flere gange været fore-
slået at nedlægge de grønne ”øer” på 
parkeringspladserne. 

Driftskontoret har indhentet tilbud på 
at få omdannet ”øerne” til p-pladser 
og det viser sig at være så dyrt at vi i 
vor nuværende økonomiske situation 
må glemme alt om dette. Det har også 
været foreslået at vi beboere selv kan 
rydde områderne for beplantning, 
men det er ikke en løsning som Glos-
trup Boligselskab vil kunne acceptere. 

Driftskontoret er kommet med for-
slag om at de vil se på vore friarealer 
med kreative øjne for at finde områ-
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BestyrelsenBestyrelsenBestyrelsenBestyrelsen    
I Andelsboligforeningen BirkeskovenI Andelsboligforeningen BirkeskovenI Andelsboligforeningen BirkeskovenI Andelsboligforeningen Birkeskoven    

der f. eks. foran vuggestuen, hvor 
de (læs gårdmændene) selv kan 
rydde, og vi således kun skal betale 
for asfaltering Et sådant arbejde vil 
blive udført når det passer ind i 
driftskontorets planlægning. 
Det vil kun give os få ekstra plad-
ser, men vi er nået dertil at lidt har 
også ret. 
 
Med venlig hilsen 

AfdelingsbestyrelsenAfdelingsbestyrelsenAfdelingsbestyrelsenAfdelingsbestyrelsen    

    

    

    

    

    

    

    
    

Vi har nu rigtig fået gang i vores 
efterårsrengøring, og vi var atter 
samlet til den sidste fællesarbejds-
dag i år. Om aftenen kom vi med 
vores mad til den tændte grill, så vi 
sluttede af med en rigtig fed aften. 

Det er dejligt når så mange bakker 
op om vores fællesskab. 

Men nu varer det ikke længe, før vi 
skal have vores julehyggedag med 
klippe klistre, det bliver søndag den 
23. november.  

Der sker mange ting her i Glostrups 
Kommune, der er nu en fornyet  
offentlig høring i gang om forslag til 

Kommuneplan 2013-2025, man kan 
ved at gå ind på www.glostrup.dk/
kommuneplan2013, læse om hvad 
ændringerne består i. 

Man skal følge godt med i hvad der 
sker i Hvissinge Kulturcenter,  og Pa-
raplyen er også startet op med flere 
aktiviteter, det må man godt følge op 
på. 

Når man kører på Birkeskoven og Fra-
ligsvej, kan man se at det store areal 
snart er bebygget med de store skov 
huse, så Hvissinge er blevet større.  

Der er blevet megen trafik sanering 
når man skal ned til Glostrup Centret, 
håber at det er det bedste for vores 
beboere. 
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     Fortsættes side 20 

Lørdag 1. Cafeen lukket   

Søndag 2. Cafeen lukket   

Mandag 3. Leverstroganoff m. mos, rosenkål, 
græskar 

Maizenagrød 
m. kanelsukker 

Tirsdag 4. Koteletter i fad m. ris, broccoli Ymer peach 
melba 

Onsdag 5. Herregårdsbøf,kartofler. bearnai-
se, garniturebl. 

Vafler m. 
fl.skum og syl-
tetøj 

Torsdag 6. Fisk m. mandel, kart., hvidvins-
sauce, carotter 

Vanillebudding 
m. saftsauce 

Fredag 7. Lasagne m. grønt. Henkogt frugt-
salat m. fløde-
skum 

Lørdag 8. Cafeen lukket   

Søndag 9. Cafeen lukket   

Mandag 10. Andebryst m. skysauce, kartofler, 
rødkål 

Rabarberkage 
m. skum 

Tirsdag 11. Toscana Snitsel, kart., rødvins-
sauce, grøntsagsbl. 

Hyldebærsup-
pe m. tvebak-
ker 

Onsdag 12. Tarteletter m. høns i asparges Skovbærgrød 
m.mælk 

Torsdag 13. Gullash m. mos, surt, romanescokål Tunmousse m. 
sauce verte 

Fredag 14. Brunkål m. flæsk, sennep Cappuci-
nomousse 

Lørdag 15. Cafeen lukket   

Søndag 16. Cafeen lukket   

     MENU FOR NOVEMBER 2014 
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OMSORGSCENTRET i HVISSINGE – TLF. 4345 8422 
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Mandag 17. Stegt Fisk m. kart, hollandaise, 
kroblanding 

Ærtesuppe 

Tirsdag 18. Skipperlabskovs m. rugbrød, rød-
beder 

Blommetrifli m. 
chokoskum 

Onsdag 19. Farserede porre m. kartofler, 
skysauce, majs 

Blåbærshake m. 
crysli 

Torsdag 20. Cafeen lukket   

Fredag 21. Kylling i karry m. ris, broccoli Øllebrød m. flø-
deskum 

Lørdag 22. Cafeen lukket   

Søndag 23. Cafeen lukket   

Mandag 24. Kogt Sej m. kartofler, hvidvins-
sauce, carotter 

Sagovælling m. 
kanelsukker 

Tirsdag 25. Ungarsk gryde m. kartofler, majs Æblegrød m. 
mælk 

Onsdag 26. Okse frikadeller m. kartofler, 
Choronsauce, rokokobl. 

Henk. pærer m. 
makronskum 

Torsdag 27. Spr. kam, kartofler, svampe-
sauce, buketsymfoni 

Jordskokkesuppe 

Fredag 28. Urtemar. kalkun m. kart., bear-
naise, romanescobl. 

Hindbærfromage 

Lørdag 29. Cafeen lukket   

Søndag 30. Cafeen lukket   
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Lørdag den 29 november 2014 
 I GYMNASTIKSALEN PÅ SKOVVANGSSKOLEN 

 EGESKOVEN 27 
kl.13.00 - 17.00 

Voksenbilletter 80 kr.  

 børnebilletter 50 kr. (Til og med 14 år) 
Billetterne sælges følgende sted: 

Stenagers bestyrelseslokale v/vaskeriet. 
Lørdag d. 1. november, i tidsrummet: kl 11-13 
Søndag d. 2. november, i tidsrummet: kl 11-13 

ALLE BØRN FÅR EN JULEGAVE OG EN SLIKPOSE 
LODTRÆKNING PÅ BØRNE- OG VOKSENBILLETTER  

   Program:  
    13.00—       Julemanden med musiker, gaver, slikposer m.m. 

    14.30          Juleshovet fortsætter med Bugtaler og Ballon dyr   

ca.14.45         Salg af amerikansk lotteri og lodtrækning på bør-
ne- og voksenbilletter.  

ca.16.00         Salg af de sidste lodder. 

ca.16.30         Lodtrækning af amerikansk lotteri 

ca.17.00       FESTEN SLUTTER 

Der kan købes gløgg, æbleskiver. bøf sandwich, flæskestegs sandwich 

Vand, øl, vin, snacks m.m. til moderate priser 

Det er desværre ikke muligt at betale med kredit kort,  
kun kontant betaling modtages 

 Afdelingsbestyrelserne i Glostrup Boligselskab i Hvissinge området 
  Rødkælkevej – Stenager – Granskoven / Egeskoven – Gadager – Lindeskoven  

  Birke / Bøgeskoven - Egeskoven i samarbejde med Hvissinge Kulturcenter 
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 Alle gode gange 3….   

 Foredrag om 

Det ”gamle” Glostrup 
v/arkivar Stine Berndt,  

Glostrup Lokalhistoriske Arkiv 

torsdag den 13. november 2014  
kl. 19 - ca. 21 

i Paraplyen Café, Lindeskovens beboerhus 
”Paraplyen”, Østre Lindeskov 251 

Aftenens emne:  ”Memory Lane - En tur ned gennem Hoved-
vejen - og sidevejene” 

Husker du/I alle de små gamle forretninger…. 
Vi glæder os rigtig meget til endnu en interessant og spæn-

dende aften med masser af billeder og fortællinger om 

Glostrups gamle små butikker. 

 

 

 

 

 

 

 

Der kan 
som sæd-

vanlig købes kaffe/thé, kage, øl,  
sodavand m.m. 
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 Problemer med  
Antenne- og kabelnet,  
telefon og internet. 

Gælder kun beboere som er  
tilsluttet det nye fibernetværk 
(HvissingeNet) 

Ved svigt på telefoni eller internet 
adgang kontaktes Cirque bredbånd 
kundeservice på: 70 22 03 04. Cirque 
kundeservice er døgnbetjent. 

Ved svigt på antenneanlægget (TV- 
og radioprogrammer) kontaktes 
Ncore på 70 27 02 30. Ncore kan kon-
taktes på alle dage mellem kl. 8.00 og 
23.00. 

Serviceaftalen omfatter ikke fejl på 
jeres eget TV/radio-, video- eller 
computerudstyr. Hvis driftsforstyrel-
serne skyldes sådanne fejl vil I mod-
tage en faktura for serviceopkaldet. 

Gælder kun beboere på  
Rødkælkevej 

Kontakt ComX kundeservice vedr. 
TV/Internet/Telefoni 
Du er altid velkommen til at kontakte 
os, hvis du har spørgsmål til opsæt-
ning af dine produkter, spørgsmål til 
din regning eller hvis du vil vide mere 
om os og hvad vi kan tilbyde. 
7022 2229 
kundeservice@comx.dk 
Åbningstider: 
Mandag – torsdag: kl. 10 - 20.00 
Fredag: 10 - 16.00 
Lørdag: 10 - 15.00 

 

 

Ved Lindeskovens  Vaskeri 
nr. 209 

Vi har åbent hver tirsdag fra 
13 – 17 

 

Efter en dejlig varm 
sommer, er vi nu godt i 
gang igen og skal til at 
have det lidt varmere tøj 
frem på hylder og bøjler 
og det er vi nu færdige 
med. 

Vi modtager stadig ger-
ne pæne brugte ting 
som, børn – dame - her-
retøj, sko, tasker, glas, 
porcelæn og legetøj til 
børnene. 

Kom og gør et godt kup, 
der er altid kaffe på kan-
den og lidt sødt til bør-
nene. 

 

Håber vi ses 

Birgit, Jytte og Ida 
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JULEHYGGE 
i     

PARAPLYENS CAFÉ 
Lindeskovens beboerhus ”Paraplyen”, Østre Lindeskov 251  

søndag den 16. november 2014 kl. 14.00 - 17.00 

Kom til en hyggelig eftermiddag med julesange,  
juletræ og julehygge, 

glögg og hjemmebagte æbleskiver m.m. 

* medbring evt. dit eget klippe/klistre-julepynt *  

 

Leif Sørensen 
 

Spiller dejlige  

julemelodier 
på sin harmonika 

 

– og vi synger!! 
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      Har  du mistet: 
         Et lyserødt høreapparat og en lyserød (bagcover) telefon. 
         Kan afhentes på driftskontoret.  

4 vær. På Rødkælkevej/ 1 plans rækkehus i Stenager ønskes 

Da min søn er træt af at sove sammen med hans mor, og hans legetøj ikke 
ligger i kasser, ønsker vi hermed en 4 rumsbolig, KUN på Rødkælkevej eller 
1 plans rækkehus i Stenager.  
Jeg kan tilbyde et 3 værelses RØGFRI rækkehus i Granskoven på 83 m², 
med 1 minuts gang fra busstoppested. Der er etableret dejlig gårdhave både 
med sol og skygge, og ellers kan motoriseret markise medfølge. Der er ind-
rettet godt køkken med god skabsplads.  På 1. Salen er etableret loftstrappe så 
loftet kan benyttes til opbevaring, samt indbygget spotlamper i loftet.  

Nymalet hegn..... 

Jeg (Lone) kan kontaktes på følgende: 
Dag: 25216287, Aften/weekend 44667203 / 25216287eller via 
mail: lonekruse71@gmail.com 
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Læserbreve  

Information: 
Da Paraplyens Cafes bestyrelse ikke har meddelt, i september nr. af HVIS-
SINGE NYT, at vi Berit og Lisbeth er trådt ud af bestyrelsen ønsker vi her-
med selv at gøre opmærksom på dette. Grunden til dette er blandt andet 
personlige årsager samt dårligt samarbejde, med to – tre bestyrelsesmed-
lemmer, som handlede hen over hovedet på os andre. Eks. 50ér festen. Det 
er rigtigt, der var ca. 30 personer til spisning, de 6 var bestyrelsesmedlem-
mer, en del var hyret ude i byen, hvilket var stik imod hvad vi havde vedtaget 
ved et bestyrelses møde! 

Men festen og udsmykningen var alle tiders! 
Hilsen 
Berit og Lisbeth 

 

Vi har forelagt ovenstående for formanden for Paraplyens Cafe’, 
Eva Nørgaard Wojtala, som har følgende kommentar: 

”Kære Berit og Lisbeth, 

Jeg er på Paraplyens Cafés vegne ked af, at I vælger at reagere, som I 
nu gør her i Hvissinge Nyt. 
I kunne jo også have foretaget en enkelt lille opringning til mig, så kun-
ne jeg have forklaret jer, hvorfor der ikke stod noget i Hvissinge Nyt!! 
Jeg havde rent faktisk skrevet en passus omkring, at I havde valgt at 
træde ud af bestyrelsen, i mit indlæg til Hvissinge Nyt for september. 
Af uforklarlige grunde var dele af mit indlæg klippet ud, herunder det 
vedrørende jer. Se i øvrigt indlægget fra Paraplyens Café i dette num-
mer. 
Jeg er samtidig meget ked af, at I vælger at svine os andre i bestyrelsen 
til…..men jeg vil ikke nedlade mig til at kommentere på dette. Det er je-
res version!! 
I glemmer dog lige at fortælle, at vi jo faktisk har haft en snak omkring 
jeres utilfredshed på et bestyrelsesmøde i cafeen. 
 

I øvrigt er der ikke tale om at ”hyre” folk ude i byen. Vi har alle lov til at 
invitere familie og venner med til arrangementer i Hvissinge” 

 
 Med venlig hilsen 
 Eva Nørgaard Wojtala 

Jeg er en bruger af morgenfrisk. 

Der er to søde damer der laver kaffe til os med ost, dejligt marmelade og en 
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lille juice. 

Vi er mange damer og snakken går meget hyggeligt, så stå tidligt op og mød 
os i Paraplyen til Morgen frisk. (onsdage i ulige uger). 

Tak til Jytte og Lisbeth. 

En bruger. 

 
Vinaften i Spar 
Tirsdag d. 18. November  kl. 19.00  
holder Spar Dalvangsvej  

Spansk Vinaften 
I  selskabslokalerne Dalvangsvej. 

I forbindelse med vinsmagningen har delikatesseafdelingen lavet en 
Spansk inspireret ret der er tilpasset til de hvide vine og lavet en 
Spansk inspireret ret der er tilpasset de røde vine. 

Biletter a’ 100 kr. kan købes i Kassen 

 
 

Fra redaktionen. 

Det sker at vi må lade stof udgå eller udskyde til næste nummer. Det sker 
heldigvis sjældent og ingen beklager det mere end os, men helt undgå at det 
sker, kan vi desværre ikke. 

En af de store udfordringer for redaktionen er at vi ikke kan lægge en side til, 
eller fjerne en side. Vi kan lægge 4 sider til eller fjerne 4 sider. Der er følgen-
de muligheder for sideantal i et blad: 24-28-32-36 osv. Hvis vi har modtaget 
stof til 34 sider, er vore muligheder at vi ”trækker” stoffet til 36 sider eller   
”sammenpresser” til 32 sider. Hvis vi kun kan presse til 33 sider er den ene-
ste udvej at udelade /udskyde stof. 

Et af vore kriterier for at vælge, hvad vi i givet fald må lade udgå er: omtale 
af begivenheder, der har fundet sted, er mindre vigtig end omtale af kom-
mende begivenheder. Men som sagt, vi gør hvad vi kan for at slippe for at 
stå i situationen.  

Redaktionen 
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NYT fra PARAPLYENS CAFÉ  
Af uforklarlige grunde var dele af indlægget i sidste  
nummer af Hvissinge Nyt klippet ud!!! 

Derfor bringes dette vedrørende Store Legedag og loppe-
marked i Paraplyens Café søndag den 14. september: 

Internt i cafeens bestyrelse er der sket nogle ændringer, idet Lisbeth Skytte-
have og Berit Petersen har valgt at træde ud af bestyrelsen. STOR TAK for 
jeres indsats i den tid, hvor I var med…. 
Den siddende bestyrelse er herefter som følger: 
Eva Nørgaard Wojtala (formand), Egeskoven 
Lene Hilden (kasserer), Bøgeskoven 
Sonja Mogensen (bestyrelsesmedlem) Lindeskoven 
Birgit Tranberg (bestyrelsesmedlem), Lindeskoven 
Sonja Ozoun Hartmann (bestyrelsesmedlem), Lindeskoven 
Cafeens bestyrelse v/Eva Nørgaard Wojtala(formand) - Mobil: 20161845 /  
e-mail: evanrgaard@yahoo.dk 

 Hoppeborgen ”Aben” for de mindre 
børn blev sponsoreret af: 

Den Lille Genbrugsbutik  
i Lindeskoven 

Vi siger STOR TAK ���� 
 
Fantastisk, at der er så meget gang i 
Den Lille Genbrugsbutik, at de år 
efter år kan støtte op omkring Store 
Legedag. 

 

Indenfor i Paraplyen var der tæt pakket med loppe-
borde - 18 borde i alt - der var hygge og gang i snak-
ken, og selvfølgelig stod Paraplyens Café også for 
salg af kaffe/thé, øl og sodavand, og hjemmebagte 
kager i rigeligt udvalg samt uddeling af slush ice til 
alle børnene. 
STOR TAK til alle jer, der brugte tid på at bage en 
kage, herunder nogle af medlemmerne fra Paraply-
ens Café, men ikke mindst til Hanne Vangsgaard for 
hendes lækre kanelsnegle, som blev revet væk lige 
så hurtigt, som hun kunne bage dem. Selvfølgelig 
også en STOR TAK til Corinna, der som frivillig hjæl-
per gav en hånd med ved salget af kaffe, kage m.v. 
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 E-mail: Hvissingeunited@gmail.com 
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Banko. 

Så kom endelig datoen mange har ventet på, nemlig den 18 septem-
ber, vi startede igen banko i Hvissinge Kulturcenter. Rigtig mange 
mødte op til den første aften i efterårs sæsonen, i alt  52 glade banko 
gæster kom og flere er kommet til de efterfølgende aftener. Der er 
kommet mange nye ansigter i år , det er glædeligt at se. Der kommer 
mange til Kulturcentrets banko, men der kan sagtens være mange fle-
re. Så tag naboerne, venner og bekendte med og hav en hyggelig aften 
sammen, vi spiller som sagt hver torsdag på Skovvangskolen mel-
lemtrinet fællesrummet. Dørene åbnes kl. 18.30 og spillene starter kl. 
19.30, prisen pr. plade er 12 kr. der er mulighed for køb både af drik-
kevarer, kaffe te og lidt til den søde tand. Sidste spilleaften inden jul 
er den. 11 december. Vel mødt 

Tur til julemarked i Birkegårdens haver.  

I år har Kulturcentret valgt, at efterårets bustur går til Birkegårdens 
havers store og flotte julemarked. Turen foregår søndag den. 7 de-
cember, men vi vil allerede  nu gøre opmærksom på datoerne for salg 
af billetter. 
Billetterne sælges lørdagene den. 22 og den. 29 november, begge da-
ge mellem kl. 11.00 og kl. 13.00 de sælges i Granskovens bestyrelses-
lokale Granskoven 171. Billet prisen for turen er kr. 100 for voksne  
kr. 50 for børn til og med 14 år, vi køre som altid i lift bus, så også kø-
restol brugere kan deltage på denne tur. 
Mere om turen i december udgave af Hvissinge Nyt. 

Badminton. 

Det er stadig muligt at få tider til badminton, det sker ved henvendel-
se til Flemming Pedersen, Egevej 3, tlf. 2033 8160 eller på mail: 
flpet@mail.tele.dk.   
Vi har i år følgende tider til rådighed; lørdage fra kl. 14.00 til 17.00 - 
søndage fra kl. 08.00 til kl. 22.00.  

 

Nyt fra                           Nyt fra                           Nyt fra                           Nyt fra                               

Hvissinge KulturcenterHvissinge KulturcenterHvissinge KulturcenterHvissinge Kulturcenter    
 



Side 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fisketur. 
Den 20 september var Kulturcentret på fisketur, 30 havde tilmeldt sig 
til turen som foregik med det gode skib Arresø.  Vi stævnede ud fra 
Helsingør havn kl. 07 om morgenen, til en helt fantastisk sol opgang. 
Desværre blev det meget tåget så det var svært for skipper at ” følge” 
fiskestimerne, men der blev alligevel en rigtig god fangst til alle delta-
gerne. De præmier der var at kæmpe om, blev vunde af henholdsvis 
Henning Risdorf, Bøgeskoven for første fisk,  en fin mørksej og Tim 
Hansen, Granskoven  får den størst fangede fisk, en meget fin torsk på 
ca. 3,5 kg.. Vi siger tillykke til de dygtige fiskere og håber alle havde 
en god dag. 
Hermed billeder fra fisketuren. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dette var hvad vi valgte at bringe denne gang, vi læses ved. 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen. 
Kontakt til Hvissinge Kulturcenter ved. Ernst tlf. 26214039, eller  
Mail: ernst@hvissingenet.dk 
Se også vores hjemmeside adressen er www.hvissingekulturcenter.dk 
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Film i Glostrup i 100 år  
58. del: Efterår = ekstra oplevelser i bio  

Opera kan man da se på DR-K, og doku-

mentarfilm på diverse kanaler. Gammel 

Elvis-musik kan man sagtens finde på 

radioen eller som streaming. Hvorfor 

skal man dog ulejlige sig ned i biografen 

- og betale for det? 

Fordi der er oplevelsen �l forskel! 

Det store lærred, den op male teknik 

og komforten nede i mørket er bare en 

del af oplevelsen. Hyggen og den særli-

ge stemning tæller også med. 

Men først og fremmest viser Glostrup 

Bio de bedste operaer og dokumentar-

film på en spændende måde. Og så er 

biografen byens bedste koncertsal. 

OperaBio med transmission fra Metro-

politan i New York indleder sæsonen 9. 

november med Verdis Macbeth med 

selveste Anna Netrebko. 

DOX:BIO. De bedste dokumentarfilm, og 

de vises kun én gang. O'e med en sær-

lig oplevelse, f.eks. transmi(eret diskus-

sion e'er filmene. 5. november vises 

Anders Østergaards film 1989 om mu-

rens fald, og 19. november vises  

Cirkusdynas�et om stærke familietradi-

 oner omkring en dansk cirkus. 
 

Elvis Meets Elvis er en dobbeltkoncert 

med to orkestre, der spiller Elvis-musik 

fra både de første års drengede rock  l 

de senere showag ge koncerter. Hør de 

to bands, JC and the Early Records og 

Elvis in Disguise, trykke den af!  
 

Film i  november 

Min lejlighed i Paris 

Charmerende film om amerika-

neren, der arver en lejlighed i 

Paris - der allerede har en spe-

ciel beboer. Med Kevin Kline, 

Maggie Smith m.fl.  

23. oktober - 5. november 

Kvinden der forsvandt 

I David Finchers thriller baseret 

på Gillian Flynn’s bestseller, 

melder Nick sin smukke kone savnet under 

mys ske omstændigheder. Snart samler 

mistanken sig om manden: Har han selv 

myrdet hende? Ben Affleck overfor Rosa-

mund Pike.  

6-12. november 

S)lle Hjerte 

Mange har set frem  l  Bille Augusts nye og 

stjernespækkede film! Ghita Nørby, Paprika 

Steen og mange andre i et vedkommende 

drama om en familiemiddag under helt spe-

cielle omstændigheder. Køb billet i god  d! 

13. november—3. december 

Læs mere på www.glostrupbio.dk  og få vores ugentlige nyhedsbrev som mail  
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Selskabslokaler 
Stenagers Beboerhus 
Stenager 218  Tlf. 2193 4113 

PLADS TIL 30 PERSONER. 
Udlejningsprisen er pr. døgn: 
Beboere fra GB - afdelinger    
i Hvissinge: 
Hverdage                  kr.    500   
Fre, lør, søn-ell. helligdg.      kr.    800               
Andre lejere: 
Kun beboere fra Glostrup Boligselskab 
kan leje lokalerne. 
Hverdage                            kr.    600 
Fre, lør, søn-ell. helligdg.     kr. 1.100 
Depositum i alle tilfælde      kr.    500 
2 komfurer, opvaskemaskine mv. 
Udlejning: 
v/Beboerhusbestyrer 
Käte og Per Gryberg 
Kontortid: 
Hver tirsdag kl. 18:00 - 19:00  
i selve beboerhuset. 

Lindeskovens Beboerhus 
”Paraplyen” 

Østre Lindeskov 251 

 

 

 
 

PLADS TIL 50 PERSONER 
Beboere fra GB - afdelinger  
i Hvissinge: 
Lørdag/søndag                      kr. 1.700 
Depositum         kr. 1.000 
(medbring ikke kontanter, alt foregår 
via netbank). 

Granskovens Beboerhus 
Granskoven 171  

PLADS TIL 50 PERSONER. 
Udlejningsprisen er pr. døgn: 
Lejere i Granskoven: 
Hverdage                       kr.    700 
Fre-lør, søn-ell. helligdg.    kr. 1.000 

Andre lejere: 
Kun beboere fra Glostrup Boligsel-
skab kan leje lokalerne. 
Hverdage     kr. 1.000 
Fre, lør, søn-ell. helligdg.   kr. 1.300  
Depositum i alle tilfælde    kr. 1.000           

5 timers tilbud på hverdage: 
Man.-tors. mellem  10-22    kr.    350      
Depositum       kr. 1.000   

2 komfurer, opvaskemaskine,  
håndmixer, mikrobølgeovn. fore-
findes 

UDLEJNING: 
v/Beboerhusbestyrer 
Selma Gümüs 

Kontortid: 
Hver torsdag kl. 18:00 - 19:00 i 
Granskovern 171 

 

Andre lejere: 
Ingen udlejning 
 
Udlejning: 
v/Beboerhusbestyrer 
Christina Christensen 
Kontortid: 
Hver mandag kl. 17.00 - 18.00 
Østre Lindeskov 251 
Telefon: 5028 9430 
mail: stinafaarborg@hotmail.com 

Specielt tilbud fra 

Stenagers Beboerhus 

5 timers tilbud på hverdage: 
Man-torsdag kl. 10-22, kr. 300,-  



AFDELINGSBESTYRELSERNE 

Afd. 29 Stenager 193. Tlf. 4343 6930. 1. mandag i måneden kl. 19:00 - 19:30 
E-mail: Stenager@hvissingenet.dk 

Afd. 30 Granskoven 171. Sidste  torsdag i måneden kl. 19.00 - 19.30 

Afd. 31 Gadager 96. Tlf. 4396 7227. 1. torsdag i måneden kl. 19:00 - 19:30  
E-mail:gb.afd31@mail.dk 

Side 34 

Bitten Matthiesen Stenager 200 Formand 3150 0126 

Sevgi Ceran Stenager  205 Næstformand 2629 9916 

Käte Gryberg Stenager  153 Kasserer, 4345 5395 

Ingrid Hussmann Stenager  210 Legeplads, FU-medl 4363 0052 

Peter Madsen Stenager 183 Bestyrelsesmedlem 2714 7955 

Ernst Iversen Stenager 209 suppleant  

Kim Bagge Thulin Stenager 11 Suppleant  

Lonni Branstrup Stenager 99 Suppleant  

Lars Wengel Granskoven 195 Formand 3027 6193 
Kurt Kjær Egeskoven   Næstformand  

Heidi Brandt Granskoven  Kasserer  
Selma Gümüs Granskoven 197 Sekretær  
Karoline Wengel Granskoven 195 Bestyrelsesmedlem  
Heidi Henriksen Egeskoven 220 Suppleant  
Ole Munkerup Egeskoven 168 Suppleant  

Kurt Arve Jensen Gadager 70 Formand. 2286 2704 

Bjarne Petersen Gadager 72 Næstformand  
Martin Damsgaard Gadager 37 Kasserer  
Solveig D. Nielsen Gadager 115 Sekretær  

Mette Jensen 
Karsten Andersen 
Betina Nielsen 

Gadager 
Gadager 
Gadager 

73 
110 

2 

Menigt. medlem 
1. suppleant 
2. suppleant 
 

 

Afd. 20 Rødkælkehuset, mail@roedkaelkevej.dk , .  
1. tirsdag i måneden 18.30-19.00 

Samt alle tirsdage på telefon 8030 7777 mellem 18.00 -19.00 

Allan Larsen Rødkælkevej 246 Formand, FU medlem 8830 7777 
Henrik Lund 
Jørn Bonnesen 

Rødkælkevej 
Rødkælkevej 

384 
124 

Næstformand , FU-medl. 
Kasserer 

 

Kirsten Carlsen Rødkælkevej 268 Bestyrelsesmedl, referent  

Dan Brandt Rødkælkevej 410 1. suppleant  
John Velling Rødkælkevej 66 2. suppleant  

Morten Grunwaldt Rødkælkevej 34 Bestyrelsesmedl. Webm.  

                . 
 

 

 

 

 



Side 35 

AFDELINGSBESTYRELSERNE 

Afd. 33 Birke-Bøgeskoven 201. e-mail: gb.afd33@gmail.com 
1. tirsdag i måneden kl. 17.30 - 20.00 

Hanne Thomsen Birkeskoven 158 Formand 2726 6903 

Poul Vangsgaard Bøgeskoven 165 Stige/hækklipper 4344 4588 
Niels Ferdinandsen Birkeskoven 172 Redaktionsudvalg 8161 4381 
Bennie Spilker Bøgeskoven 123   

Merete Møldrup Bøgeskoven 11   

Rikke Arve Birk Bøgeskoven 63 1. suppleant  

Corinna Rasmussen Birkeskoven 186  2. suppleant 2370 7454 

Afd. 37 Egeskoven 148 . Tlf. 8819 9541.  
2. mandag i måneden kl. 19:00 - 20:00 

Jørgen Mogensen Egeskoven  48 Formand. 4345 1721 

Eva Nørgaard Wojtala Egeskoven 44 Næstformand 2016 1845  
Jette Nielsen Egeskoven 38 Kasserer 4343 0404 
Sven Erik Køster Egeskoven 80 Suppleant  

Bente Andersen Birkeskoven 22 Formand 4343 5582 

Thommas Johannesen Birkeskoven 4 Næstform/Ejend/tilsyn 4159 0720 

René Madsen Birkeskoven 46 Kasserer. 25604343 
Helle Kristensen Birkeskoven 44 Indkøb, arrangementer 6063 1818 

Natasja Anderberg Birkeskoven 28 Referent, backup beplant. 2289 1107 

Henrik Lund Birkeskoven 40 Suppl. udlejn. fælles hus 3139 4744 
Malene Sundberg Birkeskoven 8 Suppl. Fælleshus, beplant 4012 5840 

A/B Birkeskoven 
e-mail: ABBirkeskoven@yahoo.dk 

 2. mandag i måneden kl. 19:00 - 20:00  

John Lehmann Bøgh V. Lindeskov 65 Formand og SU-medl. 4244 1895 
Christina Faarborg  Ø. Lindeskov 213 Beboerhusansvarlig  

Martin Gjøl V. Lindeskov 16 Næstform., parkering  
Bjarne Kusk V. Lindeskov   31 Kasserer, redak.udv.  
Malene Haagen Bonnesen Ø. Lindeskov 72 Bestyrelsesmedlem  

Christian Moberg Ø. Lindeskov 217 Suppleant  

Charlotte Hellerup Chris- V. Lindeskov 85 Suppleant  
tensen     

Christensen   kontor, fest/aktivitet  

Afd. 32 Lindeskoven.  2. tirsdag i måneden n/vaskeriet 20.00 - 21.00. 
Afd. bestyrelsen kan kontaktes på  (https:77www.facebook.com/groups/lindeskoven) 

og kan ellers kontaktes via formandens telefon eller mail. 

 



Side 36 

Dri.skontoret i Hvissinge 
Bøgeskoven 199, 2600 Glostrup. 

Vi tager os af alle henvendelser vedr. problemer i boligen eller 
den daglige drift i boligområdet. 

 

Telefonnr.:  43 96 43 22   
 

 E-mail:   drift.hvissinge@gb.dk 
Driftskontoret har følgende åbningstider: 

Mandag - fredag     09.00 – 09.30 kun telefonisk henvendelse. (nyt pr. 6.3.2013) 

Mandag - fredag     09.30 – 11.30 telefonisk og personlig henvendelse. 

Torsdag                   16.00 – 17.30 telefonisk og personlig henvendelse. 

På driftskontoret kan du træffe: 

Driftsleder: Johnny Petersen     Varmemestre:    Claus Thomsen 
Inspektør: Dennis Helmbo                     Leif Bendtsen                                         
Formand: Michael Clausen    Henrik Frandsen 
Overassistent: Marianne Flindt    Frank Foget 

EJENDOMSFUNKTIONÆRER I HVISSINGE 
Ken og Jens N.  Jimmy og Ulrik 
Afd. 20 Rødkælkevej  Afd. 32 Lindeskoven 
Rene og Henrik  Mario og Thomas 
Afd. 29 Stenager  Afd. 33 Birke-/Bøgeskoven 
Jens J. og Tom  Jens J. og Tom 
Afd. 30 Granskoven  Afd. 37 Egeskoven 
Peter og Jan   Jens J., Tom, Henrik, Rene 
Afd. 31 Gadager  Afd. 49 Ældreboliger 

Vagtordning for Glostrup Boligselskab 
 

Vagten kan benyttes til akutte problemer som eksempelvis: 
Sprængte vandrør – alvorligforsyningssvigt – brand 

Vagten kan kontaktes mandag – torsdag fra kl. 14.00 – 07.00 og fredag kl. 
13.00 – 17.00 

Samt lørdag, søndag og helligdage hele døgnet.: MOBILTELEFON  20 60 99 00 

Glostrup Boligselskab Bryggergårdsvej 2b, 2600 Glostrup – Tlf. 4396 2886 & Fax. 4396 7747 E-mail: beboerservice@gb.dk – hjemmeside: www.gb.dk Kontortid: MandagKontortid: MandagKontortid: MandagKontortid: Mandag----torsdag kl. 10.00torsdag kl. 10.00torsdag kl. 10.00torsdag kl. 10.00----14.00 14.00 14.00 14.00     samt torsdag kl. 15.30-17.30 og fredag kl. 10.00-13.00 
Alle henvendelser vedr. udlejning, husleje, opsigelser mv.Alle henvendelser vedr. udlejning, husleje, opsigelser mv.Alle henvendelser vedr. udlejning, husleje, opsigelser mv.Alle henvendelser vedr. udlejning, husleje, opsigelser mv.    


